
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea întocmirii documentaţiilor tehnice şi economice pentru execuţia unui 

foraj în vederea asigurării necesarului de apă potabilă în localitatea Odaia Bursucani

Consiliul local al comunei Griviţa, întrunit în şedinţă ordinară la data de 31 august 2015;
Având în vedere:
- expunerea de motive prezentată de Primarul comunei Griviţa;
- prevederile art. 7 alin. (16), art. 8 alin. (1) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea 

executării lucrărilor de construcţii, republicată cu modificările şi completările ulterioare;
- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Griviţa şi raportul de 

specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Griviţa.

în temeiul art. 36 alin. (1), alin. (4) lit. d), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. - Se aprobă întomirea documentaţiilor tehnice şi economice pentru execuţia unui 
foraj în vederea asigurării necesarului de apă prin intermediul unei ciuşmele în localitatea Odaia 
Bursucani, comuna Griviţa, judeţul Vaslui.

Art. 2. - Orice cheltuieli impuse de implementarea proiectului prevăzut la art. 1 se 
suportă din veniturile proprii ale bugetului local şi/sau împrumuturi.

Art. 3. - Cu ducere la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri răspunde primarul 
comunei.

Art. 4. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin 
grija secretarului comunei.

Preşedinte de şedinţă 
Consilier

Paiu Gabriela Luminiţa

Contrasemnează
Secretar

Vătafu Bogdan Constantin

Griviţa, 31 august 2015 
Nr. 27

Hotărârea a fost aprobată cu 10 voturi „pentru”, 0 voturi „contra” şi 0 „abţineri”.


